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Az igaz
égy megtért klerikális ultra- 

montán, sötétben bujkáló keresz
tény szocialistának nyílt levele 
jelent meg a szabadkőműves 
nagy páholy főmesteréhez, vala
mennyi mesteréhez, a magyar
országi szociáldemokrata párt 
vezetőségéhez és minden sza
badgondolkodó és vörös elv
társhoz.
Mélyen tisztelt felvilágosult, a 

haladás és a m űveltség fáklyáit 
hordozó, szabadgondolkodó és 
nemzetközi forradalm i szociál
demokrata u ra im !

Önök m eggyőztek e n g e m ! 
Leoldom m agam ról a  klerikális 
vértet s leteszem a  sötétség 
fegyvereit. Megcsókolom hétszer 
a Podmaniczky-utcai szabadkő
műves nagypáholy kapuküszö
bét, lenyalom Bokányi u r  cipő
jéről a sarat, előfizetek a Világ 
és a Népszavára, az egyetlen 
magyar kulturlapokra és önök 
közé állok, a világosság tábo
rába. Kijelentem, hogy  m ától 
fogva én is liberális, szabad
gondolkodó és felvilágosult le
szek és én torkom szakadtáig 
logom  hirdetni az önök  elveit.

U raim ! Három pontos és vö
rös elvtársaim !Kijelentem  önök

nek, hogy a  “legteljesebb m ér
tékben ellensége vagyok a  fe 
lekezeti elfogultságnak. Botrány, 
világra szóló botrány az a. fe
lekezeti elfogultság, hogy a 
püspökségeket katholikus pa
pokkal töltik be. Ezt egy kul
túráltomban nem szabad eltűrni. 
Kivánom ezért, hogy a nagyvá
radi püspöki székbe, ha legkö
zelebb megüresedik, GroSfiniaró- 
Miksa elvtársat, a kalonaai é r
seki székbe pedig Fáuer Osz
kár testvért ültessék be, a je
lenlegi esztergomi érsek mellé, 
utódlási joggal, pedig Buchin- 
ger Manó neveztessék ki.

Kijelentem, hogy teljes hive 
vagyok a szekularizációnak. Ezért 
indítványozom, hogy a szeku- 
larizálás keresztülvitetére Izrael 
Jakab u r  kéressék fel, kinek 
segítségére egy főpapokból és 
főurakból álló küldöttség hivja 
meg a jelenleg Ameri kában üdü
lő szociáldemokrata szakszerve
zeti titkárokat és pénztárosokat.

Kijelentem, hogy hive vagyok 
a felekezeti iskolák eltörlésének, 
kivánom, hogy a szerzetes ta
nárok a birkanyájak mellé osz
tassanak be, m ert írv a  vagyon, 
hogy ők a jó  pásztorok.

Kijelentem, hogy  hive vagyok j 
a vallástanitás kiküszöbölésének : 
az iskolából s ehelyett szüksé- . 
gesnek tartom, hogy a helybeli '

szociáldemokrata kocsisok szak
szervezetének titkára egy ká
rom kodásra tanító órát tartson 
minden iskolában Hive vagyok' 
a természettudományi módszer
nek a nevelésben is és ezért 
kivánom, hogy az emberek ere
deti állapotuknak megfelelőleg 
majmokként, illetőleg állatok
ként neveltessenek.

Hive vagyok a teljes egyéni 
szabadságnak és ezért kivánom, 
hogy az orosz és lengyel zsidó 
testvéreinket a határon királyi 
biztos fogadja, aki minden me 
nekült bevándorlónak egy ma
gyar nemesi oklevelet, egy pá- 
linkamérésl iparengedélyt és 
egy szövetkezeti igazgatóságot 
díjmentesen adományozzon. Hi
ve vagyok a fegyház- és bör
tönbüntetés eltörlésének, me
lyek csak szégyonfoltjai egy 
kultúráltomnak. Kívánom a b ru 
tális és középkori rendőrintéz- 
mónynok megszüntetését. Kivá
nom a legújabb krimino-szo- 
ciolo-psziho-fiziolo-fllozófiai elv
nek törvénybe iktatását, hogy 
bűn nincs, tehát büntetés se 
legyen, amely elv csak egyedül 
méltó egy haladó Szabad állam
hoz. "

K ivánom ! Nem ! Követelem, 
hogy Isten ne legyen, valamint 
tulvilági lét se legyen, az er
kölcsi világ megszűnjön és vé

gül követelem, hogy semmi se 
legyen.

Nos, nem vagyok én egy igazi 
szabadgondolkozó, felvilágosult 
öntudatos nemzetközi forradalm i 
szociáldemokrata ? ? ?

Elvtársi üdvözlettel
a megtért.

R e n d ő rk u ty á k  
a székesfehérvári 

rendőrség szolgálatában

J a j  n e t t e t  c s ib é sz é t  í

Ha a párisi rendőrség dolgoz- 
hatik rendőrkutyákkal, miért 
maradjon mögötte a székesfehér
vári rendőrség s miért ne ker
gethetné a betörőket öreges 
kövér rendnrbáesik helyett fia
tal, kitűnő szagláió képességű 
ebekkel. Ez a kérdés annyira 
természetes, hogy nem is lehet 
más rá a felelett mint az, hogy 
a rendőrségünk gyor. an lásson 
'hozzá alkalmatos kutyusok be
szerzéséhez és kiképzéséhez.

tíágy Lajos rendőrfőkapitány 
m ár régóta vezetget pórázon 
egy vérbeli rendőrkutyát, de

H at kopek.
—  Ktp a szabadságharcból. —

—  A Fejcrmcgyci Napló tárcája. —

— Méltóságos asszony, jön a 
muszka!

Az aranyszöke hajú, asszony fel
könyökölt hófehér karjába s döb
benve nézett a sápadt leányra.

— Meneküljünk, mindjárt itt lesz
nek !

A grótné szelíd, jóságos kék sze
mében zavar és rémület tükröző
dött. Még gyenge volt, csak pár 
napja kelt föl a gyermekágyból. A 
komorna sürgette, hogy keljen föl.

— De semmi zajt se hallok — 
szólt csendesen, amint a lábát ki
dugta a selyem paplan alól.

— Akkor már késő lesz, méltó- 
ségos asszony. Most még menekül
hetünk I — felelt a szepegő ko
morna.

A grófné felkelt, a leány ráadta 
házi pongyoláját.

— Fogass be — parancsolta a 
grófné.

— Itt hagyjuk ezt a sok drága

ságot; — szólt pityergő hangon a 
komorna.

— Első a gyermekem.
És a fiatal grófné az anyai sze

retet isteni fenségével nézett böl
csőben alvó fiacskájára, a pár he
tes Gézára, aki kék szallagokkal 
diszitelt fehér pólyában nyugodott, 
s piros pufók arcocskájával olyan 
volt, mint Muriltónak egy angyal
képe.

A komorna kifutott, de csakha
mar berohant.

— Mélóságos asszonyom, már 
nem lehet menekülni!

Hangja elfúlt, a rémület és izga
lom fojtogatta a torkát.

— Azok sem emberevő vadak 
— mondta a grófné.

— Már á templom előtt vannak, 
a kozákok. Imádkoznak.

— No, ha imádkoznak, ne félj, 
nem fognak megölni bennünket.

— Ki tudja, borzasztó emberek

—’ Tudd meg, hogy aki imádko
zik, az nem lehet szörnyeteg.

— Mit tegyek, — mit tegyek,— 
tördelte a kezét a komorna.

— Ne óbégass. Nyugalom és hi
degvér a veszedelem idején ezer

' szer többet ér az esztelen jajveszé- 
■ kelésnél.

— De nyársba húznak.
— Ostoba! HivJ be a cselédsé

get !
Ezek hívás nélkül is befutottak. 

Sirtak és jajgattak.
— Ne verjétek fel a gyermeke

met, hanem szedjétek le a falakról
i az órákat.
1 Gyönyörű antik műkincsek, év
I százados emlékek voltak ezek. A 
[ grófné attól félt, hogy összetörik a 
; kozákok. Az órákat aztán egymás 
j mellé rakatta az ágyra s a térítővel 
i betakarta.
1 Már a kastély előtt halatszott a 
| kozák fegyverek csörgése. A cse- j lédek kifutottak. A kis gróf feléb

redt és pityeregni kezdett. A grófné 
fölvette a bölcsőből, keblére szorí
totta és csititgatta. Aztán fel és alá 
sétált vele a szobában és ringatta, 
csókolgatta. De a gyermek tovább 
sirt, mintha érezné a veszedelmet.

A grófné egyedül maradt gyer
mekével. Mindenki elbújt a kastély
ban. A szive hangosan vert, halo- 
vány arcát léngpirosra festette az 
izgalom. A kis grófot gyöngéd sze
retettel babusgatta és közben hal-

i kan, félig öntudatlanul csatadalt 
dúdolt neki:

.V , :el vitcite'-. a wV.Lii.i,
A szeni szabadság oltalmára.
Cseng, dórg az agyú, csattog a kard , 
Ez lelkesíti csatara a magyart.

Hirtelen folyattam az ajtó. Egy 
vad kozák rohant be. Hegyes pus
káját döfésre emelve közeledett. Az 
arca vörös volt, szájából vutki gőze 
áradt. A grófné döbbenve hátrált.

A szive kongott, mint a vészha
rang.

— Istenem, ha ez a vad kozák 
keresztül döfi gyermekemet.

A gondolat borzasztó volt. Szinte 
a vére is megdermedt tőle, a fejé
ben meg mintha tüzes karikákat 
gurítottak volna.

A kis gróf elhalgatolf. Parányi 
kezével hadonázni kezdett. A ko
zák körülnézett. Valamit kiállott, 
de a grófné nem értette meg. Moz
dulatlanul állott a szoba közepén. 
A félelem odaszögezte. A kozák 
most az asztalra dobta a puskáját. 
Nagyot csörrent az. A grófné szi
vén hideg futott végig.

(Vége [híÁ'cÜczikJ

hazai és rumbúrgi vászon-áruháza 
barátok épülete,

; Ö z v .  - É I - á L l í T E I *
O L C S Ó  S Z A B O T T  Á R A K
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Mielőtt kalapját, cipőjét, tavaszi fel
öltőjét, öltönyét megvenné, nézze meg 
i i kirakataimat és raktáramat!

Gyermek cipelt kor. l.70-töl 12 kor.-ig 
Női cipők kor. 4.50-töl 20 kor.-ig 
Férfi cipők kor. 7 —-töl 24  kor.-ig
Férfl_ angol felötők k. 36.—-tél 70 kor.-ig 
Fiú ángol felöltök k. 3 0 — tél 4 0  kor.-ig

Férfi angol öltönyök kor. 36—50 K-ig 
Fiú angol öltönyök kor. 3 0^-36  K-ig 
Gyermek angol öltönyök K 25—32 K-ig
Kemény aogol és Síablg talapot í  to r ..—  13-ig 
Pata belföldiés Börsallnó talapot 2-401. —  ll-ig

Fiú kalapok, sapkák óriási választékban. —  i Csakis elsőrendű áruk, szabott árak.

Bob — igy hívják a drága ebet 
— még nagyon fiatal s nem 
szabad erőltetni a kiképzés 
nehézségeivel. De azért a lassú 
tanítás mellett is szépen halad, 
úgyhogy egy év múlva — ha 
közben egy hathetes kurzust 
végighallgat — már látjuk őt 
szerepelni a rendőri nyomozá
sokban. •

Azonban nem is annyira Bob
ról, mint inkább arról agarunk 
írni, hogy a rendőrséget álta
lában kutyásitják. Már nemcsak 
a főkapitány, hanem a két nyo
mozó rendőr: tízüts I. János és 
Osváth Sándor is kaptak egy- 
egy kutyát, amelyek azonban 
egyelöre'még nem segítségükre, 
hanem csak terhiikre vannak a 
rendőröknek. Szegény állatok. 
A friss levegőről, a konda mel
lől kerültek e nagyreményű ebek 
a rendőrségre, ahol úgy érzik 
magukat, mint az afrikai pusz
ták végtelen szabadságához szo
kott oroszlán a ketrecben. Le 
vannak törve, el vannak pil
leelve. Ámde nem lesz mindig 
ez igy. Majd megmutatják a rend
őrök, hogy arájukbizott Morzsa 
meg a Sajó nemcsak a kondá- 
tól elszélledt malac siska fülét 
tudják megfogni, hanem a me
nekülő csibészek nadrágjába is- 
belemélyesztik éles fogaikat. Már 
csak látnánk.

Jég eső *
Pusztító villám.

Még az első fecske sem érke
zett meg s már is hatalmas zi
vatarról, jégesőről, villámról ka
punk tudósítást.

A Sárszentmiliályhoz tartozó 
Szent Iván felett hétfőn déli 12 
és 1 óra között süni sötét fel
hők tornyosultak s pár perc 
alatt nagy nyári zivatar kelet
kezett. Irtózatos mennydörgés 
és villámlás után mogyoró nagy. 
ságu jég esett, még pedig oly 
sűrűén, hogy utána mintegy 10 
centiméter vastagságú jégréteg 
borította a földet.

A villám lecsapott az egyik 
tehénistállóban és ott három 
tehenet agyonvágott, de az épü
letet nem gyújtotta fel.

, H Í R  E  KL
S i r  h a t s z

bibim , Estikém 1 Most már késő. 
Hiábi fáj, hogy a nagybank megkáro
sítja a kisbankokat, hogy tönkreteszi. 
Hiába jajgatsz most már sürünsze- 
dett vezércikkben. Azt mondod, ném 
illik ez az önzés. Mert önzés, csú
nya üzleti önzése a nagybanknak 
vállik vesztére a kisbankoknak, 
ezt irod. írhatod most m á r! 
Hirdethetsz szent önzetlenséget ! 
Hiszen édes Est ikém nem te fü- 
tyürésztél és dudálsz még most is 
nagy hangon, hogy nincs önzetlen
ség és ha van is, az hülyeség. Az 
önzés, az isteni (értsd: Fényes- 
Fáber stb.) önzés fogja csak bol
doggá tenni az emberiséget. Az ön
zés utján fognak majd illatos virá
gok fakadni.

Fakadnak már Est-ikéin, magad 
szagolod őket ! De mért lüszkölsz, 
ha olyan illatosak ? Drága kicsi 
Est-ikém, mi lelt ?!

Diabolo.

N a p t á r .
Márc. 13. Szerda.
R. K a tii.: Nicefor.
I‘r o t : Roderig.
G ö r.: Kasszia.
Zsidó: Sábát Thczave.
Nap kel : 6 o. I!>. nyugszik G ó, 0. 
Hold kel: 4 ó. 18. nyugszik 11 ó. 53. 

Időjelzés I Knyhe.

— A vármegye politikai állás
foglalása. Jóval később kezdő
dött el 10 óránál a keddi köz
igazgatási bizottsági ülés, mert 
a bizottság tagjai pártkülönbség 
nélkül a főispáni hivatalban ér
tekezletet tartottak a vármegye 
politikai állásfoglalása felöl. Je
len voltak Sárközy Aurél, gróf

| Cziráky Antal, Kenessey Gyula, 
l Csontos Andor, Szávits Miklós, 

Verebi Végit István, Eszterházy 
László gróf és Roller Pál. Folyó 
hó 21-én rendkívüli közgyűlést 
tart a vármegye s kimondja a 
törvényhatóság, hogy Becs po
litikája ellen a leghatározottab
ban állást foglal.

—  Vármegyei közigazgatás. Fe
jérmegye közigazgatási bizottsága 
f. hó 12-én délelőtt tartotta rendes 
havi ülését gróf Széchenyi Viktor 
főispán elnökletével. Az ülés elején

a főispán üdvözölte Roediger Gyula 
pénzügyigazgatót, ki hosszas beteg
ségéből felgyógyulva most vett részt 
először Fejérmegye közigazggtasi 
bizottsági ülésén. A pénzügyigaz
gató meghatva mondott köszönetét 
az üdvözletért. Makács Imre rácke- 
reszturi lakost községi képviselővé 
választották Ráckereszluron, de az 
igazoló választmány megsemmisítette 
a választást, mert Makács magán
laksértésért már büntetve volt. Az 
exképviselő felebbezett, de a köz
igazgatási bizottság jóváhagyta az 
igazoló választmány határozatát, 
mert községi képviselő csak bün
tetlen előéletű ember iehet.

Sípos Sándor váli községi segéd
jegyzőt községi képviselővé válasz
tották de a választását megsemisi- 
tette az igazoló választmány azzal 
az indokolással, hogy a segédjegy 
zői állás a képviselői tisztséggel 
inkonpatibilis. E határozat ellen a 
választók fellebbeztek s a közigaz
gatási bizottság megsemmisítette az 
igazoló választmány határozatát, 
mert sehol sincs az megirva, hogy 
a segédjegyző nem lehet képvi
selő.

A tisztifőorvos jelentése szerint 
a megye közegészsége kedvező 
volt a múlt hóban, a vörheny és 
sarlach szünőben van.

A pénzügyigazgató jelentése sze
rint a megye lakói március 1-én 
102770G K adóval vannak hátra
lékban. Fülek Henrik érdi jegyzőt 

• szabálytalanságért 50 K.-val bír
ságolta a pénzügyigazgatóság; ezt 
a büntetést 10 K.-ra szállította le 
a közigazgatási bizottság.

Batthyány Lajos gróf kérelmére 
felir a vármegye a minisztériumhoz, 
hogy „Polgárdii szőlők" vasúti ál
lomás nevét „Polgárdii ipartelepire 
változtassa.

Gróf Cziráky Antal intézkedést 
kér aziránt, hogy a széles ország
utakat fákkal szegélyezzék, ellenben 
a keskeny megyei utakról távolítsák 
el a hatalmas, a közlekedést is aka
dályozó fákat.lnditványát elfogadták.

A közgazdasági előadó jelenti, 
hogy a gyümölcsfákat óriási mér
tékben ellepték a hernyók és a ro
varok. Tegye közhírré a megye a 
kötelező hernyó pusztításáról szóló 
szabályrendeleteket.

—  Az iparostanonc-iskola márei.
us 15 iki ünnepélyét 15-én d. u. fi 
órakor tartja, az intézet tornater
mében. LJnn’pi szónok: Zivaros 
.István. -

—  Fekete és Tegethof szintartós 
ünom kosztüm szöveteket csak a 
Rudbányai-féle kizárólagos posztó- 
kereskedésben.

—  Adózóknak fontos ! Nagyon 
sokszor előfordul, hogy egyes adó
fizető polgárok fellebeznének az 
az adókivetés ellen, de rendszerint 
csak a fizetésnél tudják meg, hogy

| mennyi az adójuk s akkora már 
elkéstek a feliebezéssel. Hogy ilyen 
eshetőségok ellen lehetőleg inegvéd- 
jük olvasóinkat, az alábbiakban 
leközöljük, hogy az idei adókiveiés 
hol és mikor tekinthető meg s 
meddig lehet az ellen felszólni: 
Folyó 1012 évre a földadó kivetve 
és a m. kir. pénzügyigazgatóság ál
tal érvényesítve lévén, ezen adónem
ről összeállított egyéni felosztási 
jegyzék a városház földszint 6 számú 
hivatalban márcz, hó 12-ik napjá
tól 2 0 ik  napjáig közszem'ére van 
kitéve, hol az mindenki állal bete
kinthető. Felhivatnak azok az adó
zók, kik felosztésij egyzékben megál
lapított adónemmel már a múlt év
ben megróva voltak, — amennyiben 
a kivetést sérelmesnek találják, — e 
felosztási jegyzék kitételének napját 
azon adózók pedig, kik felosztási 
jegyzékben megállapított adóval ez 
évben az elő ízben rovatnak meg, 
adótartozásuknak kézi adókönyvecs
kéibe történt bejegyzését követő 
15 nap alatt felszólamlásaikat annál 
is inkább Írásban adják be, mert 
ellenesetben az elkésetten beérke
zettek figyelembe nem vétetnek.

—  Csak Mauthner-fóle magvakat
vásárolnak helyesen gondolkodó, 
számitó gazdák és kertészek még 
akkor is, ha mások olcsóbbak vol
nának, mert tapasztalatból tudják, 
hogy ez csakis a magvak rovására 
és a vevők kárára lehetséges.

— Szenzáció. Az érdeklődés köz
pontját képezik a Rudbányai féle 
posztókereskedés női kosztümszö
vetei. Kirakatban azok nem lesznek 
elhelyezve.

—  A hazátlan bitangok és a haza
fiak A szociáldemokraták vasár
nap délután a Simor-utcából felvo
nulást rendeznek az Erszébetliget- 
ben levő véuanu emlékhez, hogy 
vöröslobogó alajt nemzetközi dalo
kat énekeljenek a hazáért elesett 
honvédek emlékére. Szegénv vér
tanuk megfordulnának sirjukbant 
ha tudnák, hogy azok okvetlenked- 
nek felettük, akik megvetik azt a 
hazát, melyért ők vérüket ontot
ták.

$!s SZÁRÍTOTT főzelékek

Czukor borsó, 
Vágott zöldbab,

1 Julienne (leves-zöldség),
üjil)

1
Vargánya gomba.

csemege és fűszer áruháza, Nádor-utca
ÁRUIM JWINTASZERÜEK! -  ÁRAUVTJUTÁNYOSAK!

Kjgzolgáláson^ontos^^— Tejeftn 207.

HIDEG FELVÁGOTTAK:
G a rd in e ttok .

1 liter Neszmélyi bor 80 fiil. 
I üveg Tokai pecsenye 

bor I kor. 20 fiil.
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S Á g S I f f i & i J M M O S S g í
Ha á  Házában jó  és szakszerű, vízvezeték- és csátornabéréndezést akar ké- 

i szitenl. ugy okvetlenfll fprduljon teljes; bizalommal SACHERL SÁNDOR viz- 
vézetékr.iM Csatorriázasi; szerélo-mestérhez, Nagy Sándor- (Sas-) u. 11. szám. 
ahol 'm é^éklntheti-bánnely háztulajdonos a  mlntaraktáfokat. Levelezólap- 

1 ' ;;5 ' ' í ‘ ‘ megtiivás elegendő. - ;

Tervezések és költségvetések díjtalanok.
A háztulajdonos-urák b. jóindutába ajánlva 

• '; magamat klváló tisztelettel v' ;; '<

SANBOB
vízvezeték- és csatornázási szerelő-mester.

> __ a  postai. bélyegzők t olvasha-
<l«l»nsáaa miatt a budapesti keres
kedelmi és iparkamra, fölterjesztéssel 
fo-dult a kereskedelmi miniszterhez, 
melyben rámutatott a postai bélyeg: 
zfi lenyomatok nagy jelentőségére, 
különösen a peressé váló ügyekben, 
.mikor gyakran perdöntő fontossága 
vanVnnak; hogy ~ höl ' é s  mikor 
cdatott föl a perben szereplő üzleti 
levél. A kereskedelmi miniszter tel
jesen méltányolva a .kamara okfej
tését rendeleti utón intézkedett az 
iránt* hogy a postahivatalok a fel
adott és érkezett leveleket az is
mételten kiadott utasításnak megfe
lelően és különbeni szigorú eljárás, 
sőt érzékeny birság terhe alatt 
olvasható bélyegzőlenyomatokká] 
lássák el. Ily lenyomatok lehető 
elérése érdekében egyébként tervbe 
van véve az is, hogy a postahiva
talok tökéletesített rendszerű bélyeg
zőkkel láttassanak el.

Délután 5 órakor meleg 
lüstölt lőtt húsok Marschallnál 
Kossulh-utca.

—  Fehérvári hölgyek ne vegye
nek sehol addig kosztümszöveteket, 
amig meg nem tekintik a Rudbá- 
nyai-féle kizárólagos posztókeres
kedésben London, Páris szövet
különlegességeit.

—  Gondatlan kömivesmester.
Wittmann János 27 éves kőmives- 
mester Polgárdin a vasúti állomá
son a múlt év junius 16-án, a va
súti személyzet megkérdezése nél
kül saját munkásaival odébb akarta 
tolatni az útjában levő 13 va
súti teherkocsit. Csak a vélet
lennek köszönhető, hogy balga 
tettével nem okozott katasztrófát, 
mert a kocsikon 300 kgr. dinamit 
és 15000 kgr. robbanó gáz olaj 
volt, A lejtőn a kocsik megindultak 
s neki szaladtak a biztosítéki so
rompónak. amely a földbefuródott 
ugyan de azért mégis megállította 
a kisebb fajt a tehervonatot. Ha 
a sorompó nem lett volna ott, 
a kocsik nekiszaladtak vólna a 
szembejövő gépvonatnak s akkor 
föltétlenül bekövetkezett volna a

1912, év husvétjára
nagyszámú és igen értékes 

nyeremény tárgyakból 
sorsolást rendez. 

Mindenki egy-egy sorsjegyhez 
juthat,

I. 30 ilyen szelvényért, (tes
sék ezt a szelvényt levágni és 
a szerkesztőségben — Szent 
István tőr 1. — beváltani.)

n . ha a Fejérmegyei Naplónak  
5uj előfizetőt szerez és .azoknak 
legalább egy hónapi előfizetési 
diját. beszolgáltatja..

katasztrófa emberre, fehérárura egy
aránt. Wittman Jánost közveszélyü 
cselekmény miatt a kir. törvényszék 
f. hó 12-én 14 napi fogházra ítélte, 

..de ,'az  ítélet végrehajtását felfüg
gesztette. ; "
P o t r a l r  Kovács Dezső mű

. - fogászati termében
- Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. e
mellett Zirci templommal szemben.

Minden háziasszony vásárolja 
kávé és tea szükségletét a 
Fiumei kávébehozatalnál.

—  Kutyaadó. Az 1912 évre ösz- 
szeállitott ebadó összeirási és kive
tési lajstrom jóváhagyva lévén, 
ezen lajstrom március 12 ik napjá
tól három napon át Maron István 
adóügyosztály vezető számvevő hi
vatalában városház földszint 3 sz. 
mindenki által betekinthető s az 
esetleges felszólamlás ugyanott ezen 
idő alatt Írásban beadható. Az ősz- 
szeirt ebeknek az 1912. évi védje
gyekkel való elláthatása céljából 
felkéretnek az ebtulajdonosok, hogy 
az 1911 évi védjegyeket magukkal 
hozva városház földszint 4 számú 
hivatalban jelenjenek meg, hol az 
ebadó befizetéshez szükséges utal
ványt kézhez kapják s a megtör
tént befizetés után az 1912. évi eb- 
bárcákat is átvehetik. Felhivatnak 
azon ebtulajdonosok kiknek ebei 
bejelentés hiánya miatt felvéve nem 
lettek, hogy ebeiket a különbeni 
törvényes következmények terhe 
mellett haladéktalanul jelentsék be. 
Az ebadó folyó évi március hó 30 ik 
napjáig a városi házipénztárnál 
városház földszint 4 szám alatti 
hivatalban fent leirt módon be
szerzendő utalvány alapján fizetendő 
le.

—  Hir, amely csak nőket érde
kel. A Rudbányai-féle kizárólagos 
posziókereskedésben tavaszra gaz
dag választékban különleges kosz- 
tümszöveíeket szerezhetnek be.

Egyesületi hírek.
A Székesfehérvári és Fejérme

gyei Madár- és Állatvédő Egyesület
március 3-iki közgyűlése a helybeli 
tanítói karnak madárvédő buzgal
máért, mert közel ötezer tanulót 
avatott föl az Országos Madárvédő
Liga tagjává, hálás köszönetét mond. 
Felkéri egyúttal, hogy a fogadalmat 
az új tagokkal csak hosszabb okta
tás után, a május hóban tartandó 
Fák és Madarak-Napja előtt — mint 
egy évi tanités eredményét — té
tessék le. Végre felkéri az iskola
széket, rendelje el, hogy a tanuló 
Országos Madárvédő-Ligabeli tag
sága minden év végén a tanuló 
értesítő könyvében jeleztessék.

Népszövetségi gyűlés. A Sere
gélyes! Népszövetség helyi szerve
zete f. hó 10-én délután népes gyű
lést tartott. A kath. sajtót és párto
lásának módját ismertette Szabó 
József h. plébános, mire többen a 
„Népújság" megrendelését határoz
ták el s megfogadták, hogy többé 
a kath. vallást támadó újságot nem 
vesznek a kezüke. A tagok beirat
kozása egyre tart. A gyűlés lelkes 
hangulatban oszlott szét.

Színház.
> li) 12. nmrciős 10.

Sulamith. Goldfaden gyönyörű 
operája nem tudott telt házat ösz- 
szehozni vasárnap este, pedig kü
lönösen azok jöhettek, volna el, 
akik szeretnek sokat nevetni, a szín
házban, mert a mi jó -szinészeink 
úgy adták elő Sulamith leányzó 
szenvedéseit, hogy azon igazán jól 
lehetett mulatni. Nincs az a bohó
zat, amelyik annyira megnevettelné 
a közönséget, mint a vasárnap esti 
Sulamith'harmadik felvonásban leány 
tetetett őrjöngése. Ebben a felvo
násban van három komikus alak, a 
három kérő. Ezek voltak Káldor, Nyá
réi és Déri Béla. Mig az első kettő 
jött be, addig csak mosolygott a 
publikum, de mikor belépett éne
kelve, táncolva, bohócosan kimasz- 
kirozva Déri - Béla harsogott a ka
cagástól a szinhiz. Ettől kezdve 
énekes bohózattá fajult az opera. 
De nem akarjuk ám ezért a sze
replőket megróni, csak tisztán azt 
az egy embert, akinek az agyában 
megszületett az az eszme, hogy a 
harmadik kérő szerepét, melyet akár
melyik kórisla is sikerrel játszott 
volna meg, Déri Béla, nyakába akasz- 
szák. Na de jó volt igy is. A drá
mai művész igen kitűnő volt a ko
mikus szerepben. Gondolta, hogyha 
már vicc, hát legyen vicc ts  vic
celt minden szavával és minden 
mozdulatával. A többi szereplő is 
kedvet kapott s nem a közönség
nek, hanem maguknak játszottak. 
Jól tették. Szegény Déri Béla leg
közelebb női szerepet fog kapni.

Egyébként az előadásról a követ
kezőket mondhatjuk: Erckövy Ká
roly Absolon gyönyörű énekeit;- re
mekül, igazi művészettel énekelte. 
Sulamith szerepét Juhos Margit ját
szotta sok igyekezettel, de énekre 
nem volt disponálva. Fekete Irént 
jelenése elejétől végig folyton tap
solta a közönség s meg is érdemelte 
remek táncaiért ezt a honoráriumot. 
Különben ő volt az egyetlen, aki 
a sok mókázás között egy kis drá
mai hangulatot tudott teremteni a 
negyedik felvonásban. Szántó igen 
jó Zingitang volt s Nyarai is nagy
szerűen adta a zsidót. Zilahy szé
pen énekelt s kitünően világított a 
vadmacska egyik szeme. A kút 
mélységesen hallgatott.

Koldus gróf. A huszonötödik j 
előadást érte nteg Székesfehérvárott I 
ez az operett, melynek kedves kis 
szövege s igen fülbemászó kellemes 
zenéje méltán nyerte meg a kö
zönség tetszését, az újabb operet
tek mind sorban elbújhatnak m ö
götte. A jubileumi előadást bár nem 
telt ház, de mégis szép számú kö
zönség nézte végig. Szálkái, Érckövi 
Juhos és a kis Reiner Annus kelle
mes estét szereztek ajelenvoltaknak.

M ű s o r :
Szerda : Györgyike drága gyer

mek.
Csütörtök: Györgyike drága gyer

mek. . _
Péntek: márc. 15. Rákoczy Fe

renc, zóna.
Szombat-: Szép Heléna. ~ t

A p r ó h i r d e t é s e k
. Kertésztanuló, legalább 6 ele

mit végzett fitt jó  családból, fel
vétetik Kűmmel Béla kereskedő
kertésznél, Kert-utca.__________

Malom-utca 13. sz. ház szabad 
kézből eladó. — Tudakozódni 
ugyanott lehet._________ ______ .

Kiváló fajú ribizli bokrok ol
csón eladók. Széchenyi-u. 20.

Rákóczi-utca 17. szám alatti 
bolthelyíség lakással együtt
azonnal kiadó._________ _

Csonka-dUIÜ 41. sz. Öreg
hegyen egy fejős tehén min
den órán eladó. Tudakozódni 
lehet özv. Kocsis Istvánnénál.

Szent-lstván-utca 17 szám 
alatti ház eladó. Tudakozódni 
lehet Ligetsor 2 szám alatt az 
ügyvédi irodában. _

A Kisteleken, az Álmássy- 
telep mellett házhelyek eladók. 
Tudakozni Sár-u. 14.

Tetöanyag, ajtók, ablakok, 
cserépzsindey Csutora-utca. 0. 
szám alatt eladó.

Egy jókarban levő kontra- 
fékes bicikli jutányos áron el
adó. Cim a kiadóban. ___

Szabad kéztől eladó : i . Á 
fiskális dűlőben egy 5 oktályos 
szöllő hajlékkal. 2. Ugyanott 
egy 8 oktályos szöllő hajlék 
nélkül gyümölcsössel. 3. A 
vágóhídi dűlőben egy rét. A 
feltételek a tulajdonosnál tud
hatok meg Széchenyi-utca 28.

Sár-utca 22. szám alatti ház 
eladó. Tudakozódni lehet Li
get-sor 2. szám alatt az ügy
védi irodában.

Négy kazal szalma és 1 kazal 
széna eladó. Cim a kiadóban.

2 házhely eladó, Alsókirály
sor 7. sz. alatt. „_________

„Ha lennék egy édes leánynak 
szerelmes babája." „Csehiek! 
Róth" „Hoci a szádat" „Juhusi 
éj" és „Leányvásár" összes ének
számai gramofon lemezen kap
hatók. Robiísek Sándornál. Kos-
suth-u. 1 5 .____________  ___

Gépírásban jártas irodista nő 
azonnali belépésre kerestetik 
Hajnal Mihály és Józset bu- 
dai-uti ü z le téb en .________ _

tvU T ólrású  fiatal ember má- 
lói vagy leírói múnkát keres 
jlvet olcsó díjazás mellett la- 
sán, kívánság esetén estén- 
nt valamint ünnep és vasár- 
pokon a munkaadónál végez
n e . Cim a kiadóhivatalban. 
jfrisók, saját készitményueK a 
különféíább kivitelben kaphatók 
zemináriumi templom sekrestyés
. Megrendelésre is készít olvasó- 
1, fűzéseket, javításokat elvállal.
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[T n h h  tp rm ós: Ez ma a gazda jelszava, 

[EflY flázda se

A S Z U P E R F O S Z F Á T  M Ű T R Á G Y A
iránt'érdeklődni a

Keresztény Fogyasztási Szövetkezetben,
Minden okos gazda tudja már, hogy csak ezzel az olcsó hatásos 
műtrágyával lehet nagy; termést elérni. Ezért idején felhívjuk a 
nagyrabecstilt gazdák figyelmét, hogy a tavaszi vetések alá; árpa,' 
zab, kukorica, repce, takarmányrépa, burgonya stb.,' nem
különben a szöllők trágyázásához; á filoxera és a peronoszpóra 

pusztításai ellen használjanak - 4

Szaperfoszfát műtrágyát..
Elmondhatjuk, hogy egyetlen gazdaság sem nélkülözheti a

több term és
ezen kipróbált eszközét. — Ezenkívül ajánljuk a legmegbízhatóbb S., 
Mauthner-féle kerti- és virágmagvakat, északnémetországi fajrépa- 3  
magokat, úgy szintén az állami magvizsgéló-intézet által aranka- aj 
mentesnek bizonyított lucerna, lóhere és más gazdasági magvakat, gji
Föözlet: Szögyén-Marich-u. i .  sz. Telefon: 210. Fióküzlet: Zimoly-u. 33. l í

Vendéglő házzal eladó!!
Egyemeletes ház a város 

központján, melyben kimutat
ható biztos megélhetést nyújtó 
régi jómenetelü vendéglő 3 
vendégszobával, hozzá 2 szo
bás lakással, konyha és pin
cével, továbbá 2 két szobás, 
egy három szobás lakással 
betegség folytán kedvező fel
tételek mellett azonnal eladó.

Bővebb felvilágitást csak köz
vetlen a vevők nyerhetnek 
Leszler Imre ügynökségénél, 
Nagy Sándor-utca 2.

>'■ J.ÖÍy,̂ március, 13.

Sós IStííNóvI tavaszi éa Byárl 'idényré. 
’ TÖW íiíwívény’ uf í  ‘ szelvény kór.

3 .TOm. hosszu l 1 szelvény: 10 kor. 
t t l ln  férflruHához; J t szélvény lö kor. 
ítlút alddl ti atlliní I < szelvény 17 kor.

elegendő, csak > I szelvény 20 kor. 
Eff uvlvtert fekete tzaloaruhihoz 20.—- K-ért, 
ttfiitag? ~ feíflltSnBveteV . turUtzIÍdcnt;~ selyem* 
tamgarnt ttb, o i r i  Arakon' küld mint megbízható ét 

szolid cégralndenött iratért posztdgyin raktár

Siegel-Imhof Brünti.
Hinták Ingyca áé bérmeatre.

Az ilfiejSkt n melyeket a  nugfinrevS élvez, ka 
azSvetezokzégletét közvetlen SlenM m hof cégnól, 
•  gyíri piacon-rendeli 'megn igái felentékenyek. 
S u b e tb  iM üleiÁ b árak* Óriási választék. 
MlntihO.- figyelmes kizaoIglUa, még ' a  legkisebb 

renoelékoél tey teljeaen friss irtbaa. ..

. ■*
v-íi Aki■ ?i.
if? , é

l . szép, divatos cipőt akar,
l rendeljen
i
í F ü zy  M árto n n á l

-jh 1 Sütő-utca 28. 
Visszamaradt kész munkák

ji|h ü1 « r
jutányosán kaphatók.

Értesítés.
Legjobb minőségű „Hungária

Legdivatosabb női Legdivatosabb
szalma- és lószörkalap- ruhadiszek, selyem- ás
formák, szalma-fonatok gyöngyrojtok minden
minden színben kalap- színben.
. virágok, —
KEZTYÜK. VALÓDI CHEVRAUX CIPÓK. NAPERNYŐK.

Legolcsóbb árak mellett kapkatők!

KOVÁCS ANTAL
' úri- és női divvatáruháza.

fk
*
»

»

*

Varrógépjav i tások
müholfuskbea gyorsan ét stakaaorüea 

készíttetnek,
SINGER CÚ. varrógép-részvény

társaság.
MagyaiOísiág legnagyobb é j legrégibb 

varxógép-üiUte,
Székesfehérvár, Kádorntca. Tblléayi-há* '

!3

I F ’ é i f i  x v i l i É i t
mérték után, legújabb divat sze
rint legfinom abbkívitelbenkészit

Penzer János
férfiszabó és ruha mütisztitó.
Elvállal mindennemű fóifiruha  
tisztítást, javítást, fordítást, át
alakítást, alegjutányosabb árban.

. Kigyó-utca 22. szám. '
Á r v a h á z z a l  s z e m b e n .f f f f f é

Valamint a  tavaszi idényre 
szükséges összes gazdasági és 

konyhakerti vetőmagvak

SZAUTER JÓZSEF
füszerkereskedőnél a legolcsóbb 
árak mellett szerezhetők be 

Székesfehérvár, Búzapiac
a városi hiteles mérleg 

tőszomszédságában.

kitűnő anyagot tartalmazó 
föld kihasználásához ele
gendő tökével rendelkező

v á l l a l k o z ó
vagy tá rs  kerestetik. 

Kész anyag Budapestre, 
vagy Székesfehérvárra ko
nyán szá ntható vagy a 
környékbeli 11 községben 

könyen értékesíthető.
Z B & v é T D 'b e t :

Leszler Im re
megbízottnál, Nagy Sáh- 

dor-utca 2.

A Háztulajdonosok
figyelmét felhívjuk vízvezeték és csator
názási vállalatunkra s a Rákóczi és Bank
utca sarkán létesített vízvezeték és csatorna 
berendezési cikkek mintaraktárunk meg
tekintésére tisztelettel meghívni.

Elvállalunk magán- és nyilvános épü
letek, u. m. bérházak, gyárak, iskolák, 
laktanyáit, szállodák, valamint udvarok, 
kertek stb. vízvezeték és csatornázási be
rendezését, úgyszintén azok javítását és 
jókarban tartását.

Midőn vállalatunkhoz a "háztulajdo
nosok b. pártfogását kérjük,- legyen sza- 

• bad e szakban különiéle városokban u. m.
. Kassa, Szolnok, Trencsén, Debrecen stb. 

eltöltött számos évi gyakorlati működé
sünkre hivatkozni, továbbá, hogy mun
káinkhoz csakis a legjobb minőségű anyagot 
s e szakban teljesén képzett munkaerőket 
alkalmazunk, miért is munkák kiviteléért 
mérsékelt árak mellett a legmeszebbmenö 
kezességet vállalhatjuk.

Tervekkel, költségvetésekkel és egyéb 
felvilágosítással mindenkor rendelkezésre 
állunk és kívánatra házhoz megyünk.

. Kiváló tisztelettel

Eperjesi Testvérek
vízvezeték és csatornázási 

speciálisták.

Nyomatottaz Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárort.
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